Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11 имени А.М. Позынича

(МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича)

ПРИКАЗ

 09.01.2023          № 7-од

г. Новочеркасск

О наставничестве в МБОУ СОШ № 11

им.А.М. Позынича

 С целью повышения эффективности работы молодых специалистов, на

основании Положения о наставничестве в МБОУ СОШ № 11 им.А.М.

Позынича (приказ от 07.10.2020 №388-од),

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Возложить обязанности наставника молодого педагога на

следующих учителей:

- Пигорева О.В, учитель начальных классов, педстаж – 27 лет;

- Василишина Н.В., О.В, учитель начальных классов, педстаж – 39 лет;

- Донскова Л.И., учитель математики, педстаж – 40 лет;

- Андрейченко С.В., О.В, учитель иностранного языка, педстаж – 28 лет;

- Калашникова Е.Н., учитель технологии, ИЗО, педстаж – 27 лет;

- Елисеенко А.Н., учитель физической культуры, педстаж – 22 года.

2. Закрепить наставнические пары:

- за Андрейченко С.В., наставляемого учителя иностранного языка,

Грибенюк И.В., педстаж – 2 года;

- за Калашниковой Е.Н., наставляемого учителя ИЗО, музыки,

Радионову Д.А., педстаж – 2 года;

- за Елисеенко А.Н., наставляемого учителя физической культуры,

Линскую А.Е., педстаж – 4 мес;

- за Донсковой Л.И., наставляемого учителя математики, Тарасову Е.Р.,

педстаж – 1 год;

- за Василишиной Н.В., наставляемого учителя начальных классов,

Сазонову К.С., педстаж – 2 года; наставляемого учителя начальных классов,

Дерявко Т.А., педстаж – 2 года;

- за Пигоревой О.В., наставляемого учителя начальных классов,

Кондрашову К.А., педстаж – 1 год.

3. Наставникам, указанным в п.1 настоящего приказа, разработать план

работы с наставляемыми, с учетом передовых форм и методов

индивидуальной работы, основам педагогики и психологии, с указанием

форм методической и практической помощи, на период с января 2023г. по

май 2023г.

4. Отчёт о выполнении плана наставнической деятельности заслушать

на педагогическом совете в августе 2023г.

 5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Баронину А.А., заместителя директора по УВР.

Директор                                                                         Т.Ю. Тарусова

С приказом ознакомлены:

Баронина Анастасия Александровна

8(8635)23 43 11